V 098/2019

## Vorlage

an den Rat der Stadt Helmstedt

Berufung eines zusätzlichen beratenden Mitgliedes im Ausschuss für Jugend, Familie und Soziales (AJFS)

Der 1. Vorsitzende des Seniorenbeirates, Herr Wolfgang Schmidt, hat in der Sitzung des AJFS am 27.03.2019 den Wunsch geäußert, nicht nur im Ausschuss für öffentliche Sicherheit und Ordnung (ASO), sondern auch im AJFS als beratendes Mitglied mitwirken zu wollen.

Nach positiver Beratung in den Fraktionen sollen Herr Wolfgang Schmidt und als sein Vertreter Herr Ulrich Ochsendorf gem. § 71 Abs. 7 NKomVG als beratende Mitglieder - vertretend für den Seniorenbeirat der Stadt Helmstedt - in den Ausschuss für Jugend, Familie und Soziales (AJFS) berufen werden.

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Helmstedt beruft gemäß § 71 Abs.7 NKomVG Herrn Wolfgang Schmidt als zusätzliches beratendes Mitglied sowie Herrn Ulrich Ochsendorf als stellvertretendes beratendes Mitglied für den Seniorenbeirat der Stadt Helmstedt in den Ausschuss für Jugend, Familie und Soziales.

gez. Wittich Schobert

(Wittich Schobert)